[image: image1.png]

Дзержинский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

                                                                 с. Дзержинское

15.11.2013 года                                                                                           № 39-167р
О земельном налоге на территории
Дзержинского сельсовета Дзержинского
района Красноярского края
            В соответствии  с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 22 Устава Муниципального образования Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края Дзержинский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Дзержинского сельсовета Дзержинского
района Красноярского края  земельный налог.

        2. Установить следующие ставки земельного налога:

             2.1. в размере 0.103 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

             2.2. в размере 0.2 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с  законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
            2.3. в размере 1.5 процента в отношении прочих земельных участков.

             3. Освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

             3.1. Органы исполнительной и законодательной власти края, органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;
             3.2. Организации культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения, в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;
             3.3. Товарищества собственников жилья;

             3.4. Инвалиды и участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;
             3.5. Инвалиды 1 и 2 групп, инвалиды детства;
             3.6. Земли общего пользования населенных пунктов;
             3.7. Государственные предприятия связи, акционерные общества связи, контрольный пакет акций которых принадлежит государству;
             3.8. Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного значения;
             3.9. Учреждения, осуществляющие деятельность в области охраны и воспроизводства лесов на территории Дзержинского сельсовета.
             4. Порядок и сроки уплаты земельного налога:

             4.1. Налогоплательщиками – физическими лицами, не являющихся индивидуальными предпринимателями, земельный налог подлежащий уплате не позднее 15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

             4.2. Налогоплательщиками – юридическими и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями земельный налог уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
              4.3. Категории налогоплательщиков, освобожденные от уплаты земельного налога не исчисляют авансовые платежи по земельному налогу, а также не предоставляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговые расчеты по авансовым платежам  по налогу по истечении отчетного периода I, II, III квартал календарного года.

Налоговая декларация по земельному налогу предоставляется налогоплательщиками, освобожденными от уплаты земельного налога не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом- календарный год.
              5. Считать утратившими силу решения Дзержинского сельского Совета депутатов Дзержинского района Красноярского края:

- № 7-32р от 02.11.2010 г. «О земельном налоге на территории Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»;

- № 11-48р от 31.03.2011 г. «О внесении изменений и дополнений в решение Дзержинского сельского Совета депутатов № 7-32р от 02.11.2010 г. «О земельном налоге на территории Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»;
- № 12-53р от 19.05.2011 г. «О внесении изменений и дополнений в решение Дзержинского сельского Совета депутатов № 7-32р от 02.11.2010 г. «О земельном налоге на территории Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»;

- № 20-98р от 01.03.2012 г. «О внесении изменений и дополнений в решение Дзержинского сельского Совета депутатов № 7-32р от 02.11.2010 г. «О земельном налоге на территории Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»;

- № 32-132р от 19.02.2013 г. «О внесении изменений и дополнений в решение Дзержинского сельского Совета депутатов № 7-32р от 02.11.2010 г. «О земельном налоге на территории Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»;

- № 34-142р от 12.04.2013 г. «О внесении изменений и дополнений в решение Дзержинского сельского Совета депутатов № 7-32р от 02.11.2010 г. «О земельном налоге на территории Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»;
- № 35-149р от 17.05.2013 г. «О внесении изменений и дополнений в решение Дзержинского сельского Совета депутатов № 7-32р от 02.11.2010 г. «О земельном налоге на территории Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края».

              10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Дзержинец».
              11. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главного специалиста по имущественным и земельным отношениям администрации Дзержинского сельсовета Владимирову О. Н.
Глава сельсовета                                                                 Ю. П. Сафронов